
\
р о с с и й с к а я  ф е д е р а ц и я

Иркутская область 
Усть-Илимский район

ДУМА ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

От 09 сентября 2013 года № 16/2

р.п.Железнодорожный

О принятии информации о ходе исполнения 
бюджета Железнодорожного муниципального 
образования за 1 квартал и 1 полугодие 2013 года

Рассмотрев информацию о ходе исполнения местного бюджета, на основании данных 
отчета об исполнении бюджета Железнодорожного муниципального образования за 1 квартал 
2013 года, утвержденного постановлением Главы Железнодорожного муниципального 
образования от 27.05.2013 года № 47, и за 1 полугодие 2013 года, утвержденного постановлением 
Главы Железнодорожного муниципального образования от 23.07.2013 года № 60, руководствуясь 
ст.ст. 24, 48, 74 Устава Железнодорожного муниципального образования, Дума
Железнодорожного муниципального образования третьего созыва

Р Е Ш И Л А :

1. Принять к сведению прилагаемую информацию о ходе исполнения бюджета 
Железнодорожного муниципального образования за 1 квартал 2013 года согласно приложения № 
1.

2. Принять к сведению прилагаемую информацию о ходе исполнения бюджета 
Железнодорожного муниципального образования за 1 полугодие 2013 года согласно приложения 
№2

Т.Е. МирошникГлава Железнодорожного 
муниципального



Приложение № 1

ИНФОРМАЦИЯ 

о ходе исполнения бюджета 

Железнодорожного муниципального образования 

за 1 квартал 2013 года

1. Исполнение по доходам
За 1 квартал 2013 года фактическое поступление доходов в бюджет Железнодорожного 

муниципального образования составило 5 212,8 тыс. руб. или 22,8 % к утвержденным годовым
назначениям (данные представлены в таблице 1).
________________________________________  Таблица 1
Наименование Исполнение 

за 1 квартал 
2012 года, 
тыс. руб.

Утверждено 
на 2013 год, 
тыс. руб.

Исполнение 
за 1 квартал 
2013 года, 
тыс. руб.

% исполнения 
бюджета за 1 
квартал 2013 
года к 
утвержденному 
годовому 
назначению

Отклонени 
е гр.4-гр.З, 
тыс. руб.

1 4 3 4 5 6
Налоговые доходы 2810,0 11855,0 2834,9 23,9 -9020,1
Неналоговые доходы 366,3 2065,0 202,6 9,8 -1862,4
Итого доходов 3217,6 13920,0 3037,5 21,8 -10882,5
Безвозмездные
поступления

1836,2 8990,2 2175,3 24,2 -6814,9

ВСЕГО поступлений 5053,8 22910,2 5 212,8 22,8 17 697,4
Налоговые, неналоговые доходы за 1 квартал 2013 года исполнены в общей сумме 3 037,5 

тыс. руб., что составляет 21,8 % к утвержденным назначениям бюджета на 2013 год или 94,4 % к 
исполнению за аналогичный период 2012 года.

Налоговые доходы
В структуре налоговых доходов по исполнению за 1 квартал 2013 года местные налоги: 

земельный налог и налог на имущество физических лиц занимают удельный вес -  суммарно 20,2 
% или земельный налог -  19,4 % и налог на имущество физических лиц -  0,8%. Наибольший 
удельный вес в структуре налоговых доходов занимает Ю-% отчисления от федерального налога 
на доходы физических лиц -  79,0 % (таблица 2).
__________________________________________  Таблица 2
Наименование Исполнение 

за 1 квартал 
2012 года, 
тыс. руб.

Утверждено 
на 2013 год, 
тыс. руб.

Исполнение 
за 1 квартал 
2013 года, 
тыс. руб.

% исполнения 
бюджета за 1 
квартал 2013 
года к 
утвержденному 
годовому 
назначению

Отклонен 
ие гр.4- 
гр.З, тыс. 
руб.

1 2 3 4 5 6
Налоги на прибыль, 
доходы

2456,5 9580,0 2239,8 23,4 -7340,2

НДФЛ 2456,5 9580,0 2239,8 23,4 -7340,2
Налоги на 
совокупный доход

0,2 3,0 2,8 93,3 -0,2

Единый сельхозналог 0,2 3,0 2,8 93,3 -0,2
Налоги на имущество 344,9 2182,0 573,6 26,3 -1608,4
На им-во ФЛ 25,1 452,0 23,4 5,2 -428,6
Земельный налог в т.ч. 319,8 1730,0 550,2 31,8 -1179,8
жилищн. (0,3%) 72,4 740,0 167,2 22,6 -572,8



промыш. (1,5%) 247.4 990,0 383,0 38.7 -607,0
Гос.пошлина 8,1 90,0 18,4 20,4 -71,6
Задолженность по 
отмененным налогам

0,3 0,0 0,3 *• - +0,3

ИТОГО 2810,0 11855,0 2834,9 23,9 -9020,1
Исполнение за 1 квартал 2013 года по налоговым доходам составило в целом 23,9 % к 

утвержденным плановым назначениям и 100,9 % к исполнению за аналогичный период 2012 года.
Доля налоговых поступлений к общему объему поступлений за 1 квартал 2013 года 

составила 54,4 %.
Неналоговые доходы

______________  Таблица 3
Наименование Исполнение 

за 1 квартал 
2012 года, 
тыс. руб.

Утверждено 
на 2013 год, 
тыс. руб.

Исполнение 
за 1 квартал 
2013 года, 
тыс. руб.

% исполнения 
бюджета за 1 
квартал 2013 
года к 
утвержденному 
годовому 
назначению

Отклонен 
ие гр.4- 
гр.З, тыс. 
руб.

1 2 3 4 5 6
Доходы от 
использования им-ва

352,9 1810,0 184,6 10,2 -1625,4

Аренда зем.уч. 352,9 900,0 183,6 20,4 -716,4
Аренда им-ва 0,0 680,0 0 0 -680,0
Доходы от продажи 
материальных и 
нематериальных 
активов

13,4 105,0 17,4 16,6 -87,6

Прочие неналоговые 0,0 0,0 0,6 - +0,6
ИТОГО 366,3 2065,0 202,6 9,8 -1862,4

Исполнение за 1 квартал 2013 года по неналоговым доходам в целом составило 9,8 % к 
утвержденным назначениям 2013 года и 55,3% к исполнению за аналогичный период 2012 года 
(данные представлены в таблице 3).

Поступления от арендной платы за земельные участки составляют наибольший удельный 
вес в структуре неналоговых поступлений, а именно 90,6%.

Сама сумма неналоговых поступлений в общей сумме поступлений за 1 квартал 2013 года 
составляет 3,9 %.

Доходы от предпринимательской деятельности
В связи с утверждением плана финансово -  хозяйственной деятельности, доходы от 

приносящей доход деятельности или компенсация затрат бюджета в исполнении местного 
бюджета не рассматриваются. Данные доходы учитываются учреждением самостоятельно.

Безвозмездные поступления
Данные о безвозмездных поступлениях в бюджет Железнодорожного муниципального 

образования представлены в таблице 4. Согласно этих данных получено в бюджет безвозмездных 
поступлений из областного и районного бюджетов за 1 квартал 2013 года 2 175,3 тыс. рублей или 
24,2 % к плану на год.
____________________________  Таблица 4

Наименование Утверждено 
на 2013 год 
тыс. руб.

Исполнено за 1 
квартал 2013 
года тыс. руб.

Отклонение, 
тыс. руб. 
гр.З-гр.2

1 2 3 4
Дотации от других бюджетов системы 
РФ

6657,0 1664,7 -4992,3

Дотации
на выравнивание уровня бюджетной

6657,0 1664,7 -4992,3



4

обеспеченности
Из них
Из областного бюджета 4750,0 4188,0 3662,0
Из районного бюджета 1907,0 476,7 -1430,3
Субвенции от других бюджетов 
бюджетной системы РФ

573,6 263,2 -490,4

ВУС 498,6 249,3 -249,3
ГП по тарифам 75,0 13,9 -61,1
Субсидии от других бюджетов 
бюджетной системы РФ

1759,6 41,4 -1718,2

Переселение из ветхого жилья 1552,7 0,0 -1552,7
На выплату заработной платы с 
начислениями работникам учреждений 
культуры

206,9 41,4 -165,5

Иные межбюджетные трансферты 0,0 196,0 +196,0
Прочие безвозмездные поступления 0,0 10,0 +10,0
ВСЕГО 8990,2 2175,3 -6814,9

2. Исполнение по расходам
Фактическое расходование средств за 1 квартал 2013 года составило 5010,9 тыс. руб. или 

21,2 % к утвержденным годовым назначениям.
Исполнение бюджета по разделам бюджетной классификации представлено в таблице 5: 

___________________________________________________  Таблица 5
Наименование раздела Разд

ел
Назначе 
но, тыс. 
руб.

Исполне 
но, тыс. 
руб.

%
исполн
ения

Отклонение, 
тыс. руб., 
гр.4-гр.З

Доля в 
общем 
объеме 
(назначен 
ия), %

Доля в 
общем 
объеме 
(исполне 
ния), %

1 2 3 4 5 6 7 7
Общегосударственные
расходы

0100 12931,0 3023,5 23,4 -9907,5 54,8 60,4

Национальная оборона 0200 498,6 98,3 19,7 -400,3 2,1 2,0
Национальная 
безопасность и 
правоохранительная 
деятельность

0300 1210,0 480,1 39,7 -729,9 5,1 9,6

Национальная
экономика

0400 1015,0 267,2 26,3 -747,8 4,3 5,3

Жилищно-
коммунальное
хозяйство

0500 3204,6 171,1 5,3 -3033,5 13,6 3,4

Культура,
кинематография и 
средства массовой 
информации

0800 4450,0 909,9 20,4 -3540,1 18,9 18,2

Социальная политика 1000 247,0 60,8 24,6 -186,2 1,0 1,1
Физическая культура и 
спорт

1100 50,0 0,0 0,0 -50,0 0,2 0,0

ВСЕГО расходов 23606,2 5010,9 21,2 -18595,3 100 100

3. Долговые обязательства
На 01 апреля 2013 года муниципальный долг составляет 0,0 тыс. руб. По состоянию на

01.04.2013 года Железнодорожным муниципальным образованием бюджетных кредитов не 
принималось, муниципальных гарантий не выдавалось.



4. Дополнительная информация
Сведения о численности муниципальных служащих, работников муниципальных 

учреждений и фактических затратах на их денежное содержание за 1 квартал 2013 года 
представлены в таблице 6:
_____________________________________ Таблица 6
Наименование Среднесписочная 

численность, чел
Фактические затраты на их 
денежное содержание, тыс. руб.

Муниципальные служащие органов 
местного самоуправления

13 1509,8

Работники муниципального 
учреждения

19 846,5

ансового отдела — главный бухгалтер Брагина С.М.



Приложение № 2

ИНФОРМАЦИЯ

о ходе исполнения бюджета 

Железнодорожного муниципального образования 

за 1 полугодие 2013 года

1. Исполнение по доходам
За 1 полугодие 2013 года фактическое поступление доходов в бюджет Железнодорожного 

муниципального образования составило 12086,5 тыс. руб. или 34,7 % к утвержденным годовым
назначениям, (данные представлены в таблице 1)
________________________________________________ Таблица 1
Наименование Исполнение 

за 1 
полугодие 
2012 года, 
тыс. руб.

Утверждено 
на 2013 год, 
тыс. руб.

Исполнение 
за 1 
полугодие 
2013 года, 
тыс. руб.

% исполнения 
бюджета за 1 
полугодие 2013 
года к 
утвержденному 
годовому 
назначению

Отклонени 
е гр.4-гр.З, 
тыс. руб.

1 4 3 4 5 6
Налоговые доходы 5666,6 11855,0 6289,2 53,1 -5565,8
Неналоговые доходы 839,8 1930,0 1066,8 55,3 -863,2
Итого доходов 6506,4 13785,0 7356,0 53,4 -6429,0
Безвозмездные
поступления

11443,1 21096,4 4730,5 22,4 -16365,9

ВСЕГО поступлений 17949,5 34881,4 12086,5 34,7 -22794,9
Налоговые, неналоговые доходы за 1 полугодие 2013 года исполнены в общей сумме 7356,0 

тыс. руб., что составляет 53,4 % к утвержденным назначениям бюджета на 2013 год или 113,1 % к 
исполнению за аналогичный период 2012 года.

Налоговые доходы
В структуре налоговых доходов по исполнению за 1 полугодие 2013 года местные налоги: 

земельный налог и налог на имущество физических лиц занимают удельный вес -  суммарно 17,3 
% или земельный налог -  16,9 % и налог на имущество физических лиц -  0,4%. Наибольший 
удельный вес в структуре налоговых доходов занимает Ю-% отчисления от федерального налога 
на доходы физических лиц -  81,7 % (таблица 2).
_________________________________________________  Таблица 2
Наименование Исполнение 

за 1 
полугодие 
2012 года, 
тыс. руб.

Утверждено 
на 2013 год, 
тыс. руб.

Исполнение 
за 1 
полугодие 
2013 года, 
тыс. руб.

% исполнения 
бюджета за 1 
полугодие 2013 
года к 
утвержденному 
годовому 
назначению

Отклонен 
ие гр.4- 
гр.З, тыс. 
руб.

1 2 3 4 5 6
Налоги на прибыль, 
доходы

4899,9 9579,7 5141,1 53,7 -4438,6

НДФЛ 4899,9 9579,7 5141,1 53,7 -4438,6
Налоги на 
совокупный доход

1,7 3,0 2,8 93,3 -0,2

Единый сельхозналог 1,7 3,0 2,8 93,3 -0,2
Налоги на имущество 722,2 2182,0 1090,2 50,0 -1091,8
На им-во ФЛ 43,3 452,0 23,0 5,1 -429,0
Земельный налог в т.ч. 678,9 1730,0 1067,2 61,7 -662,8
жилищн. (0,3%) 206,1 740,0 333,9 45,1 -406,1



промыш. (1,5%) 472,8 990,0 733,3 74,1 -256,7
Г ос.пошлина 41,5 90,0 54,8 60,9 -35,2
Задолженность по 
отмененным налогам

1,3 0,3 0,3 - 100 -

ИТОГО 5666,6 11855,0 6289,2 53,1 -5565,8
Исполнение за 1 полугодие 2013 года по налоговым доходам составило в целом 531 % к 

утвержденным плановым назначениям и 110,9 % к исполнению за аналогичный период 2012 года.
Доля налоговых поступлений к общему объему поступлений за 1 полугодие 2013 года 

составила 52,0 %.
Неналоговые доходы

___  Таблица 3
Наименование Исполнение 

за 1 
полугодие 
2012 года, 
тыс. руб.

Утверждено 
на 2013 год, 
тыс. руб.

Исполнение 
за 1 
полугодие 
2013 года, 
тыс. руб.

% исполнения 
бюджета за 1 
полугодие 2013 
года к 
утвержденному 
годовому 
назначению

Отклонен 
ие гр.4- 
гр.З, тыс. 
руб.

1 2 3 4 5 6
Доходы от 
использования им-ва

744,1 1810,0 796,7 44,0 -1013,3

Аренда зем.уч. 547,5 900,0 364,3 40,5 -535,7
Аренда им-ва 100,0 680,0 431,4 63,4 -248,6
Доходы от продажи 
материальных и 
нематериальных 
активов

28,7 120,0 168,2 140,2 +48,2

Прочие неналоговые -0,2 0,0 101,7 - +101,7
ИТОГО 772,6 1930,0 1066,8 55,3 -863,2

Исполнение за 1 полугодие 2013 года по неналоговым доходам в целом составило 55,3 % к 
утвержденным назначениям 2013 года и 138,1% к исполнению за аналогичный период 2012 года 
(данные представлены в таблице 3).

Сама сумма неналоговых поступлений в общей сумме поступлений за 1 полугодие 2013 
года составляет 8,8 %.

Доходы от предпринимательской деятельности
В связи с утверждением плана финансово -  хозяйственной деятельности, доходы от 

приносящей доход деятельности или компенсация затрат бюджета в исполнении местного 
бюджета не рассматриваются. Данные доходы учитываются учреждением самостоятельно.

Безвозмездные поступления
Данные о безвозмездных поступлениях в бюджет Железнодорожного муниципального 

образования представлены в таблице 4. Согласно этих данных получено в бюджет безвозмездных 
поступлений из областного и районного бюджетов за 1 полугодие 2013 года 2 175,3 тыс. рублей 
или 24,2 % к плану на год.

Таблица 4
Наименование Утверждено 

на 2013 год 
тыс. руб.

Исполнено за 1 
квартал 2013 
года тыс. руб.

Отклонение, 
тыс. руб. 
гр.З-гр.2

1 2 3 4
Дотации от других бюджетов системы 
РФ

6657,0 3329,8 -3327,2

Дотации
на выравнивание уровня бюджетной 
обеспеченности

6657,0 3329,8 -3327,2

Из них



8

Из областного бюджета 4750,0 2376,0 -2374,0
Из районного бюджета 1907,0 953,8 -953,2
Субвенции от других бюджетов 
бюджетной системы РФ

579,0 525,3 -53,7

ВУС 498,6 498,6 -
ГП по тарифам 80,4 26,7 -53,7
Субсидии от других бюджетов 
бюджетной системы РФ

13572,4 659,4 -12913,0

На выплату заработной платы с 
начислениями работникам учреждений 
культуры

206,9 103,4 -103,5

Дорожный фонд 2797,0 556,0 -2241,0
Подготовка к отопительному сезону 7000,0 0,0 -7000,0
Народные инициативы 3568,5 0,0 -3568,5
Иные межбюджетные трансферты 288,0 196,0 -92,0
Прочие безвозмездные поступления 0,0 20,0 +20,0
ВСЕГО 21096,4 4730,5 -16365,9

2. Исполнение по расходам
Фактическое расходование средств за 1 полугодие 2013 года составило 11262,5 тыс. руб. 

или 31,7 % к утвержденным годовым назначениям.
Исполнение бюджета по разделам бюджетной классификации представлено в таблице 5:

Таблица 5
Наименование раздела Разд

ел
Назначе 
но, тыс. 
руб.

Исполне 
но, тыс. 
руб.

%
исполн
ения

Отклонение, 
тыс. руб., 
гр.4-гр.З

Доля в 
общем 
объеме 
(назначен 
ия), %

Доля в 
общем 
объеме 
(исполне 
ния), %

1 2 3 4 5 6 7 7
Общегосударственные
расходы

0100 13863,1 6742,2 48,6 -7120,9 38,9 59,8

Национальная оборона 0200 498,6 227,3 45,6 -271,3 1,4 2,0
Национальная 
безопасность и 
правоохранительная 
деятельность

0300 1330,0 1005,7 75,6 -324,3 3,7 8,8

Национальная
экономика

0400 3934,3 518,4 13,2 -3415,9 П,1 4,6

Жилищно-
коммунальное
хозяйство

0500 10984,9 485,2 4,4 -10499,7 30,9 4,3

Культура,
кинематография и 
средства массовой 
информации

0800 4662,5 2139,9 45,9 -2522,6 13,1 19,0

Социальная политика 1000 247,0 139,8 56,6 -107,2 0,7 1,2
Физическая культура и 
спорт

1100 50,0 40 8,0 -42,0 0,2 0,3

ВСЕГО расходов 35570,4 11262,5 31,7 -24307,9 100 100

3. Долговые обязательства
На 01 июля 2013 года муниципальный долг составляет 0,0 тыс. руб. По состоянию на

01.07.2013 года Железнодорожным муниципальным образованием бюджетных кредитов не 
принималось, муниципальных гарантий не выдавалось.



9

4. Дополнительная информация
Сведения о численности муниципальных служащих, работников муниципальных 

учреждений и фактических затратах на их денежное содержание за 1 полугодие 2013 года 
представлены в таблице 6:
__________________________  Таблица 6
Наименование Среднесписочная 

численность, чел
Фактические затраты на их 
денежное содержание, тыс. руб.

Муниципальные служащие органов 
местного самоуправления

13 2595,6

Работники муниципального 
учреждения

18 1372,2


